
UCHWAŁA NR XXX/226/22 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Szelków w wysokości: 

- w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych); 

- w szkoleniu lub ćwiczeniu - 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/110/08 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 5 grudnia 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy 
Szelków, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, zabezpieczeniu porządku publicznego lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 3. Postanowienia § 1 mają zastosowanie do wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom 
ratownikom od dnia 1 stycznia 2022 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF6EF915-66E5-4987-BFFE-96DAA733551C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXX/226/22 Rady Gminy Szelków z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników. 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490). W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia uchwały 
regulującej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Szelków. 

Obowiązkiem Rady Gminy  wynikającym z art. 15 ust. 1 i 2 w/w ustawy jest ustalenie w drodze uchwały 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej, którzy 
uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu. Ekwiwalent 
pieniężny jest wypłacany z budżetu gminy i nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. 

Ustalona kwota ekwiwalentu pieniężnego nie przekracza kwoty 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF6EF915-66E5-4987-BFFE-96DAA733551C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



